

# Definitioner

## Finansiella termer

**Avkastning på eget kapital:** Rullande tolv månaders resultat efter skatt i förhållande till genomsnittligt eget kapital.

**Avkastning på sysselsatt kapital:** Rullande tolv månaders EBIT justerad, i förhållande till sysselsatt kapital.

**Bruttomarginal:** Bruttoresultat i förhållande till nettoomsättning.

**Bruttoresultat justerat:** Bruttoresultat med återläggning av av- och nedskrivningar samt övriga jämförelsestörande poster.

**EBIT:** Rörelseresultat.

**EBIT justerad:** Rörelseresultat (EBIT) med återläggning av förvärvs- och omstruktureringskostnader samt övriga jämförelsestörande poster.

**EBITA:** Rörelseresultat (EBIT) med återläggning av av- och nedskrivningar av förvärvsrelaterade immateriella tillgångar.

**EBITA justerad:** EBITA med återläggning av förvärvs- och omstruktureringskostnader samt övriga jämförelsestörande poster.

**EBITA-marginal:** EBITA i förhållande till nettoomsättning.

**EBITDA:** Rörelseresultat (EBIT) med återläggning av av- och nedskrivningar.

**EBITDA justerad:** EBITDA med återläggning av förvärvs- och omstruktureringskostnader samt övriga jämförelsestörande poster.

**EBITDA-marginal:** EBITDA i förhållande till nettoomsättning.

**Eget kapital per aktie:** Eget kapital i förhållande till antalet aktier vid periodens utgång.

**Fritt kassaflöde:** Kassaflöde från den löpande verksamheten och investeringsverksamheten, exklusive förvärv och avyttring av verksamhet.

**Justerat resultat per aktie:** Justerat resultat för perioden hänförligt till moderbolagets aktieägare i förhållande till genomsnittligt antal aktier.

**Jämförelsestörande poster:** Förvärvs- och omstruktureringskostnader samt övriga jämförelsestörande poster. Övriga jämförelsestörande poster är väsentliga intäkter/kostnader som påverkar jämförbarheten mellan redovisningsperioderna. Dessa poster inkluderar, men begränsas inte till, nedskrivningar, tvister och större vinster samt förluster i samband med avyttringar av tillgångar eller verksamheter.

**Kapitalvaror:** Produkter med lång livslängd som ej förbrukas fortlöpande.

**Nettoskultsättningsgrad:** Räntebärande nettoskuld i förhållande till eget kapital.

**Organisk förändring:** En finansiell förändring justerad för valutaförändringar, förvärv och avyttringar av verksamheter.

**Periodens resultat justerat:** Periodens resultat med återläggning av av- och nedskrivningar av förvärvsrelaterade immateriella tillgångar, förvärvs- och omstruktureringskostnader, övriga jämförelsestörande poster samt skatteeffekt på återlagda resultatposter.

**Resultat före skatt justerat:** Periodens resultat före skatt med återläggning av av- och nedskrivningar av förvärvsrelaterade immateriella tillgångar, förvärvs- och omstruktureringskostnader samt övriga jämförelsestörande poster.

**Resultat per aktie:** Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare i förhållande till genomsnittligt antal aktier.

**Räntetäckningsgrad:** Rullande tolv månaders EBITDA justerad i förhållande till rullande tolv månaders räntenetto.

**Rörelsefordringar:** Kundfordringar och övriga kortfristiga fordringar (avtalsstillgångar, förutbetalda kostnader och upplupna intäkter samt övriga fordringar).

**Rörelsemarginal:** Rörelseresultat (EBIT) i förhållande till nettoomsättning.

**Rörelseskulder:** Leverantörsskulder, övriga avsättningar och övriga icke räntebärande skulder (avtalskulder, icke räntebärande avsättningar för pensioner, upplupna kostnader och förutbetalda intäkter samt övriga skulder).

**Soliditet:** Eget kapital i förhållande till balansomslutning.

**Sysselsatt kapital:** Genomsnittlig balansomslutning med återläggning av likvida medel, övriga avsättningar, leverantörsskulder och andra icke räntebärande skulder.

**Valutatransaktionseffekt:** Växling av innevarande årsvolymer av utländsk valuta till årets valutakurser, jämfört med föregående års valutakurser.

**Återkommande intäkter:** Produkter vilka förbrukas fortlöpande samt service, reservdelar och liknande.

## Hållbarhetstermer

**Dubbel väsentlighetsanalys:** Process för att fastställa en organisations påverkan på människor och miljö samt de finansiella riskerna och möjligheterna med hållbarhetsrelaterade aspekter för organisationen. Resultatet används även för att avgöra om en hållbarhetsaspekt ska ingå i företagets hållbarhetsredovisning.

**ESRS:** Europeiska standarder för hållbarhetsrapportering.

**Medarbetarengagemang:** Engagemangsindex i Getinges medarbetarundersökning.

**Online-utbildning av kunder:** Antal utbildningar för kunder. Totalt antal gånger en kund har avslutat en e-learning eller deltagit i ett utbildningswebinar.

**REC (Renewable Energy Certificates):** Certifikat för att verifiera att elektriciteten kommer från förnybara källor.

**Scope 1 & 2:** Koldioxidutsläpp från produktion (i ton CO<sub>2</sub>-ekvivalenter). Scope 1 innefattar utsläpp från olje- och gasförbrukning. Utsläpp från Getinges fordonsflotta är exkluderat. Scope 2 innefattar utsläpp från el, värme och kyla.

## Medicinska termer

**Autoklav:** Ett redskap för att eliminera mikroorganismer på kirurgiska instrument, vanligtvis med högt tempererad ånga.

**DPTE®-BetaBag:** Behållare som säkerställer kontamineringsfri hantering av läkemedel.

**ECMO:** Extracorporeal membrane oxygenation, på svenska extrakorporeal membranoxygenering, det vill säga syresättning utanför kroppen genom ett membran. Enkelt uttryckt en modifierad hjärt- och lungmaskin som ger ett utbyte av syre och koldioxid, som en konstgjord lunga.

**Endoskop:** Utrustning för visuell undersökning inne i kroppens hålrum, som t ex magsäcken.

**Endovaskulär:** Behandling inom kärl, via katetrar.

**Extrakorporeal livsuppehållande support:** Syresättning av patientens blod, vilket sker utanför kroppen (extrakorporeal) med hjälp av avancerad medicinsk teknik.

**Grafter:** Artificiella kärlimplantat.

**Hemodynamisk övervakning:** Övervakning av balansen mellan blodtryck och blodflöde.

**Kardiopulmonell:** Något som avser eller hör till både hjärta och lunga.

**Kardiovaskulär:** Något som avser eller hör till både hjärta och kärl.

**Kärlexplantation:** Benämning för processen att ta ut blodkärl från kroppen.

**Lågtemperatursterilisering:** Används för instrument för minimalinvasiv kirurgi, en typ av instrument som är extremt känsliga för höga temperaturer och det höga trycket vid en ångsteriliseringsprocess.

**NAVA:** Neurally adjusted ventilatory assist (NAVA) identifierar den elektriska aktiviteten kopplat till diafragman och med hjälp av den informationen anpassas ventilationen till patientens andningsrytm.

**Perfusionist:** Medicinskt utbildad person som sköter hjärt- och lungmaskinen under operation.

**Stent:** Cylinder för endovaskulär kärilvidgning.

**Vaskulär intervention:** Ett medicinskt ingrepp via kärilpunktion i stället för att använda en öppen kirurgisk metod.

**Ventilator:** Medicinsk utrustning för att hjälpa patienter med andningen.

### Geografiska benämningar

**Americas:** Nord-, Syd- och Centralamerika.

**APAC:** Asien och Oceanien (exklusive Mellanöstern).

**EMEA:** Europa, Mellanöstern och Afrika.